MUNICÍPIO DE TELHA/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°

05/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 07/2022

No dia 12 de Maio de 2022, no(a) MUNICÍPIO DE TELHA/SE , inscrito(a) no CNPJ 13.118.591/0001-48, com sede à R JOSE PEREIRA DA SILVA n° 22 CEP 49910-000 –
Telha-SE neste ato legalmente representado por FLÁVIO FREIRE DIAS, portador do CPF n° 79597912520, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da
apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: PRO SHOW - PRODUCOES, EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI  CNPJ: 07.526.898/0001-85

Representante: ALLYSSON TOJAL SERRA DANTAS

Telefone: (79) 3231-4978

Email: atojal37@gmail.com

Endereço: RUA LAGARTO, 1624 - SAO JOSE, Aracaju - SE - 49015-270

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

3 PALCO 02 AGUAS EM ESTRUTURA
DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO:
08 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE
CENA) X 08M DE PROFUNDIDADE X
6M DE ALTURA NO MÍNIMO (PÉ
DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS
DE ILUMINAÇÃO, PODENDO
VARIAR DE ACORDO COM O
EVENTO) X 0,80 M DE ALTURA DE
PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO
AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO,
PODENDO VARIAR ATÉ 2M), COM
COBERTURA, EM LONA ANTI-
CHAMAS PRETA POR DENTRO E
BRANCA POR FORA, ANTE FUNGO
E BLACK OUT, PISO DO PALCO
COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA
ANTIDERRAPANTE TIPO LINÓLEO E
ATERRAMENTO (SENDO
COMPOSTO COM VIGAS,
ANDAIMES E PILARES EM TUBOS
PATENTES, TENDO TABLADO COM
COMPENSADO NAVAL DE 15 MM),
COM FECHAMENTO NAS ÁREAS
LATERAIS E TRASEIRAS, UMA
ESCADA MÓVEL DO SOLO PARA O
PISO, PODENDO SER MONTADA NA
LATERAL. A SAIA DO PALCO É
FECHADA EM TODO O SEU
ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE
ALTURA. TODO O PALCO É
INSTALADO COM CABO DE AÇO DE
SEGURANÇA E OS MESMOS
ENVELOPADOS COM CANTONETES
DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A
ALTURA DE 2M.

10,00 DIARIA SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.000,00 R$40.000,00

Total: R$ 472.126,00

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

4 PALCO 02 AGUAS EM ESTRUTURA
DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO:
10 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE
CENA) X 10M DE PROFUNDIDADE X
6M DE ALTURA NO MÍNIMO (PÉ
DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS
DE ILUMINAÇÃO, PODENDO
VARIAR DE ACORDO COM O
EVENTO) X 0,80 M DE ALTURA DE
PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO
AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO,
PODENDO VARIAR ATÉ 2M), COM
COBERTURA, EM LONA ANTI-
CHAMAS PRETA POR DENTRO E
BRANCA POR FORA, ANTE FUNGO
E BLACK OUT, PISO DO PALCO
COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA
ANTIDERRAPANTE TIPO LINÓLEO E
ATERRAMENTO (SENDO
COMPOSTO COM VIGAS,
ANDAIMES E PILARES EM TUBOS
PATENTES, TENDO TABLADO COM
COMPENSADO NAVAL DE 15 MM),
COM FECHAMENTO NAS ÁREAS
LATERAIS E TRASEIRAS, UMA
ESCADA MÓVEL DO SOLO PARA O
PISO, PODENDO SER MONTADA NA
LATERAL. A SAIA DO PALCO É
FECHADA EM TODO O SEU
ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE
ALTURA. TODO O PALCO É
INSTALADO COM CABO DE AÇO DE
SEGURANÇA E OS MESMOS
ENVELOPADOS COM CANTONETES
DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A
ALTURA DE 2M.

6,00 DIARIA SERVIÇO SERVIÇO R$ 5.000,00 R$30.000,00

Total: R$ 472.126,00

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

5 PALCO 02 ÁGUAS EM ESTRUTURA
DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO:
14 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE
CENA) X 14 M DE PROFUNDIDADE
X 06M DE ALTURA NO MÍNIMO (PÉ
DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS
DE ILUMINAÇÃO, PODENDO
VARIAR DE ACORDO COM O
EVENTO) X 0,80 M DE ALTURA DE
PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO
AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO,
PODENDO VARIAR ATÉ 2M), COM
COBERTURA, EM LONA ANTI-
CHAMAS PRETA POR DENTRO E
BRANCA POR FORA, ANTE FUNGO
E BLACK OUT, PISO DO PALCO
COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA
ANTIDERRAPANTE TIPO LINÓLEO E
ATERRAMENTO (SENDO
COMPOSTO COM VIGAS,
ANDAIMES E PILARES EM TUBOS
PATENTES, TENDO TABLADO COM
COMPENSADO NAVAL DE 15 MM),
COM FECHAMENTO NAS ÁREAS
LATERAIS E TRASEIRAS, UMA
ESCADA MÓVEL DO SOLO PARA O
PISO, PODENDO SER MONTADA NA
LATERAL. A SAIA DO PALCO É
FECHADA EM TODO O SEU
ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE
ALTURA. TODO O PALCO É
INSTALADO COM CABO DE AÇO DE
SEGURANÇA E OS MESMOS
ENVELOPADOS COM CANTONETES
DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A
ALTURA DE 2M .

12,00 DIARIA SERVIÇO SERVIÇO R$ 6.600,00 R$79.200,00

Total: R$ 472.126,00

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

6 PALCO 02 ÁGUAS EM ESTRUTURA
DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO:
16 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE
CENA) X 16 M DE PROFUNDIDADE
X 06M DE ALTURA NO MÍNIMO (PÉ
DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS
DE ILUMINAÇÃO, PODENDO
VARIAR DE ACORDO COM O
EVENTO) X 0,80 M DE ALTURA DE
PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO
AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO,
PODENDO VARIAR ATÉ 2M), COM
COBERTURA, EM LONA ANTI-
CHAMAS PRETA POR DENTRO E
BRANCA POR FORA, ANTE FUNGO
E BLACK OUT, PISO DO PALCO
COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA
ANTIDERRAPANTE TIPO LINÓLEO E
ATERRAMENTO (SENDO
COMPOSTO COM VIGAS,
ANDAIMES E PILARES EM TUBOS
PATENTES, TENDO TABLADO COM
COMPENSADO NAVAL DE 15 MM),
COM FECHAMENTO NAS ÁREAS
LATERAIS E TRASEIRAS, UMA
ESCADA MÓVEL DO SOLO PARA O
PISO, PODENDO SER MONTADA NA
LATERAL. A SAIA DO PALCO É
FECHADA EM TODO O SEU
ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE
ALTURA. TODO O PALCO É
INSTALADO COM CABO DE AÇO DE
SEGURANÇA E OS MESMOS
ENVELOPADOS COM CANTONETES
DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A
ALTURA DE 2M.

6,00 DIARIA SERVIÇO SERVIÇO R$ 7.900,00 R$47.400,00

7 HOUSE MIX. SERÁ MONTADA UMA
ESTRUTURA PARA O CONTROLE
DE SOM, AFASTADA DO PALCO
PRINCIPAL, EM ESTRUTURA TIPO
BOX TRUSS. SERÁ COMPOSTA DE
UM TOLDO DE 4 ÁGUAS DE
5,0X5,0M QUE COBRIRÁ A
ESTRUTURA DO PRIMEIRO ANDAR
DE 5,0X5,0M. A COBERTURA E A
ESTRUTURA DE SUPORTE
DEVERÃO OBEDECER ÀS
ESPECIFICAÇÕES FEITAS PARA O
PALCO PRINCIPAL. SERÁ ENVOLTO
POR UMA TELA METÁLICA DE
PROTEÇÃO DE 2M DE ALTURA,
QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DO
PALCO.

24,00 DIARIA SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.200,00 R$28.800,00

8 HOUSE MIX DUPLO SERÁ
MONTADA UMA ESTRUTURA PARA
O CONTROLE DE SOM, AFASTADA
DO PALCO PRINCIPAL, EM
ESTRUTURA TIPO BOX TRUSS.
SERÁ COMPOSTA DE UM TOLDO
DE 4 ÁGUAS DE 5,0X5,0M QUE
COBRIRÁ A ESTRUTURA DO
PRIMEIRO ANDAR DE 5,0X5,0M. A
COBERTURA E A ESTRUTURA DE
SUPORTE DEVERÃO OBEDECER
ÀS ESPECIFICAÇÕES FEITAS PARA
O PALCO PRINCIPAL. SERÁ
ENVOLTO POR UMA TELA
METÁLICA DE PROTEÇÃO DE 2M
DE ALTURA, QUE PERMITA A
VISUALIZAÇÃO DO PALCO

6,00 DIARIA SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.600,00 R$9.600,00

Total: R$ 472.126,00

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

9 ESTRUTURA METÁLICA DE
TABLADO COM DIMENSÕES
MÍNIMAS DE 10,00 M X 08,00 M,
COM ALTURA MÍNIMA DE 01,00 M
DO SOLO, COM PISO MADEIRITE
COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25,00
MM, DOTADA DE 01,00 (UMA)
ESCADA DE ACESSO, INCLUINDO
TRANSPORTE, MONTAGEM,
INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS,
OPERADORES TÉCNICOS
NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM.

8,00 DIARIA SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.380,00 R$11.040,00

10 ESTRUTURA BOXTRUSS EM
ALUMÍNIO P300, COM CUBOS E
SLLEEV E PARAFUSOS.

1.000,00 MTS SERVIÇO SERVIÇO R$ 60,00 R$60.000,00

11 PÓRTICO EM BOX TRUSS P 300
MEDINDO 06,00X06,00 M
COBERTURA EM TOLDO NA COR
BRANCA . CÍRCULO EM ALUMÍNIO
MEDINDO 3 METROS DE
DIÂMETRO.

10,00 DIARIA SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.480,00 R$14.800,00

12 CAMAROTE MEDINDO 18 X 10,00 M,
EM ALUMÍNIO, COM PISO EM
MADEIRITE NAVAL, COBERTURA
EM LONA ANTI INCÊNDIO, GUARDA
CORPO EM TODA ÁREA MEDINDO
1,0M DE ALTURA REVESTIDO EM
OCTANORMANODIZADO, ESCADA
DE ACORDO COM NORMAS DE
PROJETOS DOS BOMBEIROS

10,00 DIARIA SERVIÇO SERVIÇO R$ 6.850,00 R$68.500,00

14 TOLDOS – MEDINDO 10X10M CADA,
NA COR BRANCA, DOTADAS DE
VIGAS TRELIÇADAS,
GALVANIZADAS, AUTOPORTANTES,
COM CALHA COLETORA DE ÁGUA
PLUVIAL, TUBO DE AÇO
GALVANIZADO.

8,00 DIARIA SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.197,00 R$9.576,00

Total: R$ 472.126,00

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

15 CAMARINS ESTRUTURA DE
OCTANORME ANODIZADO, COM
PERFIS DE ALUMÍNIO E
FECHAMENTO EM TS ITALIANO,
BRANCO, COM MEDIDAS DE 4,00M
X 4,00M, PORTAS COM
FECHADURAS TOTALMENTE EM
PERFEITO ESTADO,
CLIMATIZADOS, COM PAINÉIS DE
VIDRO ONDE FOR NECESSÁRIO,
REVESTIDO DE CARPETE, TER
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10
(DEZ) PESSOAS, EQUIPADO COM
02 (DUAS) CESTAS DE LIXO
GRANDES, 02 (DUAS) MESAS
PLÁSTICA COM 04 (QUATRO)
CADEIRAS, 04 (QUATRO)
POLTRONAS, 01 (UM) SOFÁ DE 03
(TRÊS) LUGARES, 01 (UM)
ESPELHO CORPO INTEIRO, 01 (UM)
FRIGOBAR, SANITÁRIO QUÍMICO
COM ACESSO PELO LADO DE
DENTRO DO CAMARIM, 03 (TRÊS)
TOMADAS TRIPOLAR COM
ADAPTADORES, ILUMINAÇÃO
BÁSICA COM LUMINÁRIA DE 400W
E DEMAIS ACESSÓRIOS
NECESSÁRIOS PARA O PERFEITO
FUNCIONAMENTO DO MESMO,
COBERETURA EM TOLDO6X6 NA
COR BRANCA.

24,00 DIARIA SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.790,00 R$42.960,00

16 BARRICADAS AS GRADES TIPO
BARRICADA DEVERÃO TER UMA
ALTURA MÁXIMA DE 1,10 M.

600,00 MTS SERVIÇO SERVIÇO R$ 11,50 R$6.900,00

17 PLACAS DE FECHAMENTO
DEVERÃO SER DE CHAPAS
METÁLICAS COM ESTRUTURAS
TUBULARES PARA A PROTEÇÃO
DO PALCO E ÁREA DE EVENTO E
BACKSTAGE, MEDINDO 2,0 X 2,0 M
CADA.

700,00 MTS SERVIÇO SERVIÇO R$ 12,50 R$8.750,00

18 PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS
MEDINDO 2,0 X 1,0 X 0,40 CM DE
ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO, COM
PISO FORRADO EM CARPETE E
RODEIRAS.

100,00 UND SERVIÇO SERVIÇO R$ 146,00 R$14.600,00

Total: R$ 472.126,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 12/05/2023 , a contar do dia 12/05/2022 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FLÁVIO FREIRE DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

PRO SHOW - PRODUCOES, EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI
07.526.898/0001-85

Assinado de forma digital por:
ALLYSSON TOJAL SERRA DANTAS

00072440538
Dados: 17/05/2022 20:55:56